



HONDURAS



**ESTADO DE RESULTADO
CORRESPONDIENTE DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2023**

INGRESOS		18,004,068.16
VENTA DE SERVICIOS		1,659,947.37
CAPACITACION	1,659,947.37	
OTROS INGRESOS		16,344,120.79
TRANSF CORRIENTE DE LA ADMON CENTRAL	16,344,120.79	
EGRESOS		18,342,059.70
GASTOS DE ADMINISTRACION		18,342,059.70
SUELDOS BASICOS	9,581,365.96	
DECIMO TERCER MES	758,918.15	
DECIMOCUARTO MES	721,259.94	
COMPLEMENTOS	688,312.85	
CONTRIBUCIONES AL INJUPEMP	1,389,298.88	
CONTRIBUCIONES PARA EL SEGURO SOCIAL	252,895.50	
HORAS EXTRAORDINARIAS	50,551.17	
GASTOS DE REPRESENTACIÓN EN EL PAIS	300,000.00	
BENEFICIOS Y COMPENSACIONES	1,522,982.62	
ENERGIA ELECTRICA	117,843.75	
AGUA	16,177.20	
CORREO POSTAL	1,800.00	
TELEFONIA FIJA	9,388.45	
MANTENIMIENTO Y REP DE EDIFICIOS Y LOCALES	11,800.00	
MANTENIMIENTO Y REP DE EQUIPOS Y MED DE TRANSPORTE	82,450.00	
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE OTROS EQUIPOS	20,677.83	
SERVICIOS DE IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONES	228,396.00	
PRIMAS Y GASTOS DE SEGURO	22,500.00	
COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS	1,580.00	
IMPUESTOS SOBRE VENTAS 15%	230,177.16	
SERVICIO DE INTERNET	116,251.50	
VIATICOS NACIONALES	822,005.86	
DERECHOS Y TASAS	30,874.80	
SERVICIO DE VIGILANCIA	316,200.00	
ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS	318,408.53	
PAPEL DE ESCRITORIO	25,000.00	
UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA	51,105.93	
ACEITES, GRASAS Y LUBRICANTES	16,252.00	
PRENDAS DE VESTIR	19,055.00	
PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS	1,400.00	
LLANTAS Y CAMARAS DE AIRE	18,878.00	
TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES	12,791.00	
GASOLINA	12,115.92	
DIESEL	285,952.45	
ELEMENTOS DE FERRETERIA	15,355.35	
PRODUCTOS DE ARCILLA Y CERAMICA	14,074.56	
PRODUCTOS DE MATERIAL PLASTICO	1,943.00	
HERRAMIENTAS MENORES	4,825.22	
PRODUCTOS DE VIDRIO	3,391.30	
ELEMENTOS DE LIMPIEZA	12,800.36	
UTILES Y MATERIALES ELECTRICOS	7,217.00	
OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES	227,786.46	
RESULTADO DE PERIODO		-337,991.54

WALTER ALEJANDRO MARCIA SALINAS
CONTADOR



ZEYDA VELINDA MEDINA CASTILLO
Administradora



NOTA: En el estado de resultado acumulado al 31/12/2023 refleja un saldo de L.-337,991.54 por la ejecucion de Fondos por Convenio Y Propios, percibidos en meses anteriores.